
COPIA 
 

 

COMUNE DI BRISSOGNE              
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  44/2021 
 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DELLA VARIANTE NON SOSTANZIALE N. 7 AL PRGC AI 

SENSI DELL'ART. 16 DELLA L.R. 11/1998 RELATIVA A MODIFICHE DEL 

PRGC INERENTI LE NTA E LA PERIMETRAZIONE DI 

SOTTOZONE.           
 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì  TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 18:00 nella solita sala 

delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte per Legge, si è riunito in sessione 

straordinaria, in seduta pubblica e di prima convocazione: 

 

Il Consiglio Comunale 

 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

MENABREAZ Bruno - Presidente Sì 

SALUARD Edi - Vice Sindaco Sì 

ARLIAN Simone - Consigliere Sì 

CERISE Bruno - Consigliere Sì 

CHABLOZ Katya - Consigliere Sì 

MARCOZ Paolo - Consigliere Sì 

PICCOT Emanuel - Consigliere Sì 

ZULIAN Silvia - Consigliere Sì 

DÉMÉ Dimitri - Consigliere Sì 

GUGLIELMINO Barbara - Consigliere Sì 

MANCUSO Roberto - Consigliere Sì 
  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla seduta e svolge le funzioni di verbalizzante il Segretario Dott.ssa Sara SALVADORI 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENABREAZ Bruno assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30/06/2021. 

 

 APPROVAZIONE DELLA VARIANTE NON SOSTANZIALE N. 7 AL PRGC AI 

SENSI DELL'ART. 16 DELLA L.R. 11/1998 RELATIVA A MODIFICHE DEL 

PRGC INERENTI LE NTA E LA PERIMETRAZIONE DI 

SOTTOZONE.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28 aprile 2021 ad oggetto “Modifiche 

del PRGC inerenti le NTA e la perimetrazione di sottozone - adozione della variante non sostanziale n. 

7.”; 

 

DATO ATTO che: 

1. la variante adottata è stata pubblicata mediante deposito in pubblica visione dei relativi atti e 

deliberazione presso la segreteria del Comune per quarantacinque giorni consecutivi a partire dal 

giorno 05 maggio 2021; 

2. copia dell’avviso è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line e nel sito web del Comune dal 05 maggio 

2021 e per quarantacinque giorni interi e consecutivi (cron. 307/2021); 

3. che con nota del 5 maggio 2021, ns. prot. n. 2977 si trasmetteva alla Regione Autonoma Valle 

d’Aosta, struttura pianificazione territoriale, una copia completa degli elaborati costituenti la variante 

non sostanziale e della deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28 aprile 2021; 

 

VISTA la nota del dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio – Pianificazione territoriale - 

dell’Assessorato regionale finanze, innovazione, opere pubbliche e territorio, prot. 5810 del 20 maggio 

2021, pervenuta il 21 maggio 2021 al prot. 3349, sulla quale non sono riportate osservazioni; 

 

VISTA l’osservazione formulata ai sensi dell’art. 16, comma 3, della LR 11/1998, dalla Società Blue Fuel 

s.r.l. con sede a Taggia (IM) in Via Periane, 21- c.f. e P.IVA IT01693750083 – pervenuta in data 

07.06.2021 ns. prot. 3681, che chiede di inserire, tra gli interventi ammessi nella zona Fa1, anche la 

nuova realizzazione di distributori di carburanti; 

 

CONSIDERATO che la modifica suesposta non può trovare accoglimento, in quanto l’inserimento di 

“interventi di nuova costruzione”, di cui all’art. 8, comma 2), lettera b) delle NTA, tra gli interventi 

ammessi per le destinazioni d’uso di attività commerciali locali, costituirebbe anch’essa variante non 

sostanziale al PRGC; 

 

SENTITO l’Assessore, Ing. Cerise Bruno, illustrare brevemente l’argomento oggetto della proposta di 

deliberazione precisando che l’approvazione di cui trattasi costituisce la conclusione del procedimento 

avviato con l’adozione della variante non sostanziale n. 7 per la quale la Regione Autonoma Valle 

d’Aosta non ha da rilevare e le osservazioni pervenute, dalla Società Blue Fuel s.r.l. con sede a Taggia 

(IM), non sono accoglibili in quanto costituenti nuova variante non sostanziale ed attinenti ad altro iter 

procedurale; 

 

RICHIAMATE: 

- la legge regionale 6 aprile 1998, n.11 “Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale della Valle 

d’Aosta”; 

- la legge regionale 10 aprile 1998, n. 13 “Approvazione del piano territoriale paesistico della Valle 

d’Aosta (PTP); 

- le disposizioni del vigente piano regolatore generale comunale; 



- le disposizioni del vigente regolamento edilizio comunale; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49bis, comma 2 della legge regionale 7 

dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. 34, 

comma 4, dello Statuto Comunale reso dal Responsabile dell’Ufficio Associato tecnico; 

  

VISTA l’attestazione di non rilevanza contabile ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera B) del regolamento 

di contabilità, reso dal Responsabile dell’Ufficio Associato finanziario e contabile; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli enti locali 

della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, 

n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” 

 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

SENTITO il Capogruppo dei Consiglieri di minoranza Sig. Démé Dimitri dichiarare l’astensione del 

gruppo consiliare di minoranza “Brissogne/Brèissogne” in quanto non è stata convocata la Commissione 

Consiliare relativa all’assetto del territorio per la trattazione dell’oggetto della presente proposta di 

deliberazione; 

 

SENTITO, altresì, l’Assessore, Ing. Cerise Bruno, precisare che l’adozione fatta ad aprile 2021 non ha 

subito modifiche; 

 

SENTITO, infine, il Capogruppo dei Consiglieri di minoranza Sig. Démé Dimitri confermare la 

precedente dichiarazione di voto; 

 

PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i seguenti risultati: 

 

Consiglieri presenti: n.  11 

Consiglieri votanti: n.  8 

Voti favorevoli: n.  8 

Voti contrari: n.  nessuno 

Astenuti: n.  3 Démé/Guglielmino/Mancuso 

 

VISTO l'esito della votazione; 
 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

DI NON ACCOGLIERE l’osservazione formulata ai sensi dell’art. 16, comma 3, della LR 11/1998, dalla 

Società Blue Fuel s.r.l. con sede a Taggia (IM) in Via Periane, 21- c.f. e P.IVA IT01693750083 – 

pervenuta in data 07.06.2021 ns. prot. 3681, che chiedeva di inserire, tra gli interventi ammessi nella zona 

Fa1, anche la nuova realizzazione di distributori di carburanti, in quanto tale modifica costituirebbe 

anch’essa variante non sostanziale al PRGC; 



 

DI APPROVARE la variante non sostanziale al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 16 della legge regionale 6 

aprile 1998, n. 11, già adottata con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 28 aprile 2021;  

 

DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 16, comma 5 della L.R. 11/1998 copia della presente deliberazione 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle d’Aosta e sui siti web della Regione e del Comune 

di Brissogne; 

 

DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 16, comma 6 della L.R. 11/1998, copia della presente con gli atti 

relativi alla variante alla struttura regionale competente in materia urbanistica; 

 

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento connesso alla presente deliberazione la dipendente 

Ing. Silvia Biava. 

 
SB/ 

 

 



 

Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

F.to MENABREAZ Bruno F.to Dott.ssa Sara SALVADORI 

  
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Ai sensi dell’art. 52 bis della legge regionale 07 dicembre 1998, nr. 54 (Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta)  attesto che copia del presente verbale di deliberazione è in corso di pubblicazione 

all’Albo pretorio di questo Comune dal 02/07/2021 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 

 

Brissogne il 02/07/2021 

Il Segretario  

f.to  Dott.ssa Sara SALVADORI 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/07/2021 ai sensi dell’art. 52 ter della 

Legge Regionale 07.12.1998, n. 54 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Brissogne il 02/07/2021 

Il Segretario  

f.to  Dott.ssa Sara SALVADORI 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

  

Brissogne, lì _____________________   

 Il Segretario  

 Dott.ssa Sara SALVADORI 

 


